
1/3

4. února 2023

Facebook a Messenger dokáží úmyslně a potají vybíjet
telefon

cz24.news/facebook-a-messenger-dokazu-umyselne-a-potajomky-vybijat-telefon

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

Telefon iPhone se může při využívání aplikací Facebook

nebo Messenger vybíjet podezřele rychle. Firma prý dokáže

úmyslně krást "energii" ze zařízení. Vše vysvětlil bývalý

zaměstnanec.

Platforma sociální sítě Facebook je na zařízeních s operačním

systémem iOS a Android dostupná ve formě aplikace. Facebook nebo

Messenger vybíjí baterii mnohem více než jiné sociální sítě nebo jiné

aplikace. Problematice se věnoval portál  The New York Post .

Některé softwarové společnosti využívají při vývoji svých aplikací,

programů či internetových stránek i takzvané „negativní testování“.

To v praxi umožňuje těmto firmám vybít někoho chytrý telefon na

https://cz24.news/facebook-a-messenger-dokazu-umyselne-a-potajomky-vybijat-telefon/
https://cz24.news/facebook-a-messenger-dokazu-umyselne-a-potajomky-vybijat-telefon/?print=pdf
https://t.me/cz24news
https://nypost.com/2023/01/28/facebook-fires-worker-who-refused-to-do-negative-testing-awsuit/


2/3

úkor tajných zkoušek, týkajících se různých funkcí, jakými jsou

například celková rychlost aplikace nebo schopnost načítat obrázky.

O této funkcionalitě rozhovořil bývalý datový zaměstnanec

společnosti Meta George Hayward, kterému se negativní testování

nikdy nezamlouvalo. Firmu dokonce za toto jednání zažaloval,

protože ho považuje za nelegální a hlavně nebezpečné vůči lidem.

Manažerku sociální sítě upozornil, že právě kvůli negativnímu

testování může Facebook některým lidem ublížit. Ta mu však

odpověděla ve smyslu, že i když sociální síť některým lidem ublíží, na

druhé straně pomůže masám (díky lepší optimalizaci).

Jelikož se Hayward odmítl na podobných praktikách podílet,

společnost Facebook jej po krátké době vyhodila. Datový specialista

se nevzdal a sociální síť zažaloval u federálního soudu na

Manhattanu. Právě v ní popsal všechny nekalé praktiky.

Možná si nyní řeknete, že nadměrné vybíjení chytrého telefonu bez

přímého souhlasí uživatele je nekalé ale ne nebezpečné. George

Hayward ale zdůrazňuje, že právě nedostatek baterie ve smartphonu,

o který jej zbytečně připravila aplikace Facebook během tajných

testů, může být v některých případech rozhodující v otázce života a

smrti. Třeba když dojde k nehodě a člověk si nemůže přivolat pomoc,

protože se mu vybil telefon.



3/3

Facebook nebo Messenger dnes po celém světě používají skoro 3

miliardy uživatelů. Existuje tedy reálná šance, že se někdo vlivem

negativního testování dostane do obrovských problémů. Čas ukáže,

jak bude tento případ pokračovat. Hayward je přesvědčen o tom, že

Meta činí tajné testování nelegální. Ovšem samotná firma se na toto

téma zatím nevyjádřila.

AUTOR: Alex Richter

ZDROJ

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 

https://zemavek.sk/facebook-a-messenger-dokazu-umyselne-a-potajomky-vybijat-telefon/
https://cz24.news/donate/

